
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о т е & & ? . 2018 г .

Об утверждении схем закрепления участников единого 
государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов 

на территории Тульской области в марте-апреле 2018 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26.12.2013 № 1400, и на основании решения государственной 
экзаменационной комиссии Тульской области от 19.02.2018, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схемы закрепления участников единого государственного 
экзамена за пунктами проведения экзаменов на территории Тульской области в 
марте-апреле 2018 года (Приложения №№ 1-21).

2. Рекомендовать начальнику управления образования администрации г. 
Тулы Золотовой Т.В. и ректору государственного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования Тульской области «Институт 
повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников 
образования Тульской области» (далее - ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО») 
Якуниной И.Е. обеспечить условия для функционирования пунктов проведения 
экзаменов в соответствии с приказом министерства образования Тульской 
области от 25.01.2018 №70 «Об утверждении документов, регламентирующих 
вопросы подготовки и проведения единого государственного экзамена на 
территории Тульской области в 2018 году».

3. Контроль исполнения настоящего приказ возложить на заместителя 
министра -  директора департамента образования министерства образования 
Тульской области Шевелеву Алевтину Александровну.

Министр образования 
Тульской области

на Е. Ю.

22-40-41
Приказ схемы_ досрочный период 2018



Приложение Ха 1 
к приказу министерства образования 

. . .  Тульской области 
о т ^ У  2018 Г- Ха JU)JL

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
_________________ Информатика и ИКТ, 21.03.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  ОО)), 

наименование ОО, ФИО рук ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в 
данном ППЭ Код ОО

Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)
1. 0055

300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»

Город Новомосковск

ГПОУ ТО «ДКИТ» 046494 3
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Итого по ППЭ:3

Всего аудиторий: 1
В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников

2. 0059
300026,г. Тула, пр. Ленина, 139-а 
МБОУ ЦО № 15

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 7

Ковех Ольга Николаевна Веневский район
(4872)23-31-19 Выпускники прошлых лет 005031 1

Город Донской

Выпускники прошлых лет 035228 1

Город Ефремов

Выпускники прошлых лет 037297 1

Киреевский район

Выпускники прошлых лет 13090 2(1)

Город Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 2

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 1



Министр образования 
Тульской области

Итого по ППЭ: 15
Всего аудиторий:2

В аудитории со специализированной рассадкой 1 участник
Итого: 18 участников

О. А. Осташко



11риложение № 2 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от Я / . Я г ю П  г. № J & J L

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
_________________ География, 21.03.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  ОО)), 

наименование ОО, ФИО директора ОО 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в 
данном ППЭ Код ОО

Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1. 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Г ород Тула

МБОУ ЦО №6 079414 1

Итого по ППЭ:1

Всего аудиторий: 1
В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников

2. 0059
300026,г. Тула, пр. Ленина, 139-а 
МБОУЦО № 15 
Ковех Ольга Николаевна 
(4872)23-31-19

Г ород Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

Город Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 1

Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 1

Итого по ППЭ: 3
Всего аудиторий: 1

Всего участников: 4

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение „Ns 3 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
o М. 2018 г. № J'dPjt

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________ Русский язык, 23.03.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО
Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22

Город Тула

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

МБОУ - лицей № 2 081424 1

МБОУ ЦО№ 17 069388 1

МБОУ ЦО № 45 069387 1

МБОУ ЦО № 6 079414 2

МБОУ «ЦО № 32» 076406 3

МБОУ ЦО № 8 067383 1

МБОУ «ЦО № 23» 068384 1

МБОУ «ЦО -  гимназия № 11» 062369 2

МБОУ ЦО№ 16 059363 1

СПО г. Тулы 083482 30

43

Город Новомосковск

ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж» 
Новомосковский филиал

046494 3



ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494
.. i

ГПОУ ТО «Донской колледж информационных 
технологий»

046494 1

ГПОУ ТО «Новомосковский строительный техникум» 046494 1

ГПОУ ТО «Училище (колледж) олимпийского резерва 
Тульской области»

046494 1

7

Кимовский район

с п о 039271 1

Куркинский район

СПО 014015 1

Итого по ППЭ: 52

Всего аудиторий: 4

В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников

2 0059
300026,г. Тула, пр. Ленина, 139-а 
МБОУ ЦО № 15 
Ковех Ольга Николаевна 
(4872)23-31-19

Город Тула

Выпускник прошлых лет 1 083481 52(1)

Город Алексин

Выпускник прошлых лет 030192 3

Арсеньевский район

Выпускник прошлых лет 001008 1

Белевский район

Выпускники прошлых лет 003016 2

Веневский район

Выпускники прошлых лет 005031 3



Воловский район

Выпускники прошлых лет 006043 1

Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 5

Г ород Ефремов
Выпускники прошлых лет 037297 3

Заокский район

Выпускник прошлых лет 009062 2

Киреевский район

Выпускник прошлых лет 13090 2

Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 1

Куркинский район

Выпускники прошлых лет 014098 2

Г ород Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 8

Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 2

Тепло-Огаревский район

Выпускники прошлых лет 024147 2

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 2

Чернский район

Выпускники прошлых лет 025489 1



Щекинский район

Выпускники прошлых лет 56355
-

2

Итого по ППЭ:93
Всего аудиторий: 8

В аудитории со специализированной рассадкой 1 участник
3 0091

301471, г. Плавск, п. Белая Гора 
ГОУ ТО «Плавская школа» 
Аветисян Армен Жоржикович, 
8-910-167-28-91

ГОУ ТО «Плавская школа» | 83643 1
Итого по ППЭ:1

Всего аудиторий:!

4 0094
300012, г. Тула, ул. Мориса Тореса, 
д.11а, ГОУ ТО «Тульская школа» 
Харитонов Антон Всеволодович, 
8-920-273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 1
Итого по ППЭ:1

Всего: 147 участников

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 5 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от , # #  2018 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области
______________ История, 26.03.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО
Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Город Тула

МБОУ - лицей № 2 081424 1

МБОУ ЦО № 6 079414 1

МБОУ «ЦО № 32» 076406 1

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 9

12

Г ород Новомосковск

ГПОУ «Новомосковский строительный техникум» 046494 1

ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494 1

2

Итого по ППЭ: 14
Всего аудиторий:1

2 0059
300026,г. Тула, пр. Ленина, 139-а 
МБОУ ЦО № 15 
Ковех Ольга Николаевна 
(4872)23-31-19

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 34

Г ород Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 2



Белевский район

Выпускники прошлых лет 003016 1

Богородицкий район

Выпускники прошлых лет 032214 1

Веневский район

Выпускники прошлых лет 005031 2

Город Ефремов

Выпускники прошлых лет 037297 1

Заокский район

Выпускники прошлых лет 009062 4

Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 1

Киреевский район

Выпускники прошлых лет 13090 2

Куркинский район

Выпускники прошлых лет 014098 2

Город Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 3

Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 1

Тепло-Огаревский район

Выпускники прошлых лет 024147 1

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 4

Щекинский район



Выпускники прошлых лет 56355

Итого по ППЭ: 61
Всего аудиторий:5

ГОУ ТО «Плавская школа» 83643 1
Итого по ППЭ: 1

0091
301471, г. Плавск, п. Белая Гора 
ГОУ ТО «Плавская школа» 
Аветисян Армен Жоржикович, 
8-910-167-28-91

Всего аудиторий: 1

Итого: 76 участников

Министр образования
Тульской области ^  ° -  А‘ ° с , ашко



Приложение № 6 
к приказу министерства образования 

.  Тульской области
от 2018 г. № J 0 j t ___

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________Английский язык (устная часть), 28.03.2018______________

__________________________  (наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»

Г ород Тула

МБОУ «ЦО-гимназия №11» 062369 2

Якунина Инна Евгеньевна, 
56-17-71

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 3

5

Г ород Новомосковск

ГПОУ ТО «Донской колледж информационных 
технологий»

046494 1

Куркинский район

СПО 014015 1

Итого по ППЭ: 7

Всего аудиторий: 2 (аудитория подготовки -  1 (1 по 15),
аудитория проведения -  1 (1 по 4)) 

В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников
2 0083

300057, г.Тула, ул.Пузакова, 12-а
Город Тула

МБОУ ЦО №31
Лисицына Оксана Николаевна
(4872)47-33-83

Выпускники прошлых лет 1 083481 11

Г ород Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 1

Г ород Донской

Выпускники прошлых лет 035228 1

Город Новомосковск



Выпускники прошлых лет 046493 1

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 1

Щекинский район

Выпускники прошлых лет 56355 1

Итого по ППЭ:16
Всего аудиторий: 3 (аудитории подготовки- 2  по 15,

аудитории проведения -  1 по 4) 
В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников

Итого: 23 участника

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение №> 7 
к приказу министерства образования 

- Тульской области
от 2018 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________Математика (базовый уровень),_30.03.2018______________

 _______________________ (наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения 
(адрес образовательной 

организации (далее -  ОО)), 
наименование ОО, ФИО 

ректора ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 
22

Город Тула

МБОУ ЦО № 5 083427 1
ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»

МБОУ - лицей № 2 081424 1
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

МБОУ ЦО№ 17 069388 1
МБОУ ЦО № 45 069387 1
МБОУ ЦО № 6 079414 2
МБОУ «ЦО № 32» 076406 3
МБОУ ЦО № 8 067383 1
МБОУ «ЦО № 23» 068384 1
МБОУ «ЦО -  гимназия № 11» 062369 2
МБОУ ЦО №16 059363 1

Итого по ППЭ: 14

Всего аудиторий: 1
В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников

ИТОГО по городу: 14

Министр образования 
Тульской области



Приложение № 8 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от Д в?- & -2Q 18 г. № с

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________Математика (профильный уровень), 30.03.2018_____________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№ п/п Код ППЭ, место расположения (адрес 

образовательной организации (далее -  
ОО)), наименование ОО, ФИО 

руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество 
выпускников, сдающих 
ЕГЭ в данном ППЭ (с 
разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО 
ТО»
Якунина Инна Евгеньевна,

Город Тула

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 14

Кимовский район

56-73-62 СПО 039271 1

Куркинский район

СПО 014015 1

Город Новомосковск

ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж» 
Новомосковский филиал

046494 1

ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494 1

ГПОУ ТО «Донской колледж информационных 
технологий»

046494 1

3

Всего аудиторий:2

Всего в ППЭ: 19
2 0059

300026,г. Тула, пр. Ленина, 139-а 
МБОУ ЦО № 15

Г ород Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 54

Ковех Ольга Николаевна 
(4872)23-31-19

Г ород Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 4

Арсеньевский район

Выпускники прошлых лет 001008 2



Белевский район

Выпускники прошлых лет 003016 3
Веневский район

Выпускники прошлых лет 005031 4
Воловский район

Выпускники прошлых лет 006043 1

Город Донской

Выпускники прошлых лет 035228 7

Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 3

Город Ефремов

Выпускники прошлых лет 037297 2

Заокский район

Выпускники прошлых лет 009062 3

Каменский район

Выпускники прошлых лет 10069 1

Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 1

Киреевский район

Выпускники прошлых лет 13090 7

Куркинский район

Выпускники прошлых лет 014098 2

Город Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 11

Одоевский район

Выпускники прошлых лет 19127 1

Плавский район

Выпускники прошлых лет 21127 1



Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 4

Тепло-Огаревский район

Выпускники прошлых лет 024147 5

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 4

Чернский район

Выпускники прошлых лет 025489 1

Щекинский район

Выпускники прошлых лет 56355 1

Всего аудиторий: 10

Всего в ППЭ: 122
В аудитории со специализированной рассадкой 1 участник

3 0094
300012, г. Тула, ул. Мориса 
Тореса, д. 11а, ГОУ ТО 
«Тульская школа»
Харитонов Антон Всеволодович, 
8-920-273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 1
Итого по ППЭ:1

Всего аудиторий: 1

Итого: 142 участника

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение Ns> 9 
к приказу министерства образования 

. Тульской области
о т / / ^ 2 0 1 8  г № Л0/,

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области
______________Биология, 02.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  ОО)), 
наименование ОО, ФИО руководителя ОО 

телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в 
данном ППЭ

Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном ППЭ 

(с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»

Город Тула

МБОУ ЦО №16 059363 1

Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

МБОУ ЦО №45 069387 1

Обучающиеся учреждений среднего 
профессионального образования г. Тулы

083482 6

8

Г ород Новомосковск

ГПОУ «Тульский областной медицинский 
колледж» Ново московский филиал

046494 3

ГГПОУ ТО «Училище (колледж) олимпийского 
резерва Тульской области»

046494 1

Итого по ППЭ: 12

Всего аудиторий: 1

2 0083
300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО№31

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 083481 22(1)

Лисицына Оксана Николаевна Г ород Алексин
(4872)47-33-83 Выпускники прошлых лет 030192 2

Белевский район
Выпускник прошлых лет 003016 1

Богородицкий район
Выпускник прошлых лет 032214 1

Веневский район





Приложение № +0 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2018 г. № ЖОЯ*

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области
______________Физика, 02.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)______________________________________
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»

Город Тула

МБОУ ЦО №17 069388 1

Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования

083482 2

Город Новомосковск

ГПОУ ТО «Тульский областной медицинский колледж 
Новомосковский филиал»

046494 1

4

Итого по ППЭ: 4

Всего аудиторий: 1

2 0083
300057,г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО №31

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 083481 16

Лисицына Оксана Николаевна Г ород Алексин
(4872)47-33-83 Выпускники прошлых лет 030192 1

Веневский район

Выпускники прошлых лет 005031 3

Воловский район

Выпускники прошлых лет 006043 1

Город Донской

Выпускники прошлых лет 035228 1

Дубенский район



"
Выпускники прошлых лет 007049 1

Киреевский район

Выпускники прошлых лет 13090 3

Город Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 3

Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 1

Тепло-Огаревский район

Выпускники прошлых лет 024147 1

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 2

Итого по ППЭ:33

3 0094 ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 1
300012, г. Тула, ул. Мориса Тореса, Итого по ППЭ:1
д. 11а, ГОУ ТО «Тульская школа» 
Харитонов Антон Всеволодович, 
8-920-273-82-97

Всего аудиторий: 1

Итого: 38 участников

Министр образования
Тульской области  О. А. Осташко



Приложение № 11 
к приказу министерства образования 

Тульской области
о т  2018  г .  №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________ Английский язык (письменная часть), 02.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-17-71

Город Тула

МБОУ «ЦО- гимназия №11» 062369 2
Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 3

5

Куркинский район

спо 014015 1
Город Новомосковск

ГПОУ ТО «Донской колледж информационных 
технологий»

046494 1

Итого по ППЭ: 7

Всего аудиторий: 1
В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников

2 0083
300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО № з 1 
Лисицина Оксана Николаевна 
(4872)47-33-83

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 083481 12
Город Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 1
Город Донской

Выпускники прошлых лет 035228 1
Город Ефремов



Выпускники прошлых лег 037297 I

Город Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 1

Узловский район

Выпускники прошлых лет 050486 2

Щекинский район

Выпускники прошлых лет 056355 1

Итого по ППЭ: 19
Всего аудиторий:2

В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников
Итого: 26 участников

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 12 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
отJ J .  2018 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области
______________ Обществознание, 04.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  ОО)), 
наименование ОО, ФИО руководителя ОО 

телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ КодОО
Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Город Тула

МБОУ -  лицей №2 081424 1

МБОУ ЦО№ 17 069388 1

МБОУ ЦО № 8 067383 1

МБОУ «ЦО № 32» 076406 3

МБОУ ЦО № 6 079414 1

МБОУ «ЦО -  гимназия № 11» 062369 2

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 9

18

Г ород Новомосковск

ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж» 
Новомосковский филиал

046494 3

ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494 1

ГПОУ ТО «Новомосковский строительный техникум» 046494 1



1 ГПОУ ТО «Донской колледж информационных 
технологий»

046494 1

6

Итого по ППЭ: 24
Всего аудиторий: 2

2 0083
300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО№31  
Лисицына Оксана Николаевна 
(4872)47-33-83

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 083481 57

Город Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 5

Арсеньевский район

Выпускники прошлых лет 001008 1

Белевский район

Выпускники прошлых лет 003016 3

Богородицкий район

Выпускники прошлых лет 032214 1

Веневский район

Выпускники прошлых лет 005031 2

Город Донского

Выпускники прошлых лет 035228 2

Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 4

Город Ефремов
Выпускники прошлых лет 037297 4



1
Г ' " Заокскнй район

Выпускники прошлых лет 009062 6

Каменский район

Выпускники прошлых лет 10069 1

Киреевский район

Выпускники прошлых лет 13090 2

Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 1

Куркинский район

Выпускники прошлых лет 014098 3

Г ород Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 8

Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 4

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 4

Тепло-Огаревский район

Выпускники прошлых лет 24147 2

Итого по ППЭ: 110
Всего аудиторий: 8

3 0091 ГОУ ТО «Плавская школа» 83643 1
301471, г. Плавск, п. Белая Гора Итого по ППЭ:1
ГОУ ТО «Плавская школа» 
Аветисян Армен Жоржикович, 
8-910-167-28-91

Всего аудиторий:!

4 0094 ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 1
300012, г. Тула, ул. Мориса Тореса, Итого по ППЭ:1



д.1 la, ГОУ TO «Тульская школа» 
Харитонов Антон Всеволодович, 
8-920-273-82-97

Министр образования 
Тульской области

Всего аудиторий:!

Всего 136 участников

О. А. Осташко



Приложение № 13 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
т Л Я-Ш. 2018 г. № Л О Л

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области
______________Литература, 04.04.2018______________

___________________________ (наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО
Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22

Город Тула

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна,

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 9

56-73-62 Итого по ППЭ:9
Всего аудиторий:!

2 0083
300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а

Город Тула

МБОУ ЦО № 31
Лисицына Оксана Николаевна
(4872)47-33-83

Выпускники прошлых лет 1 083481 17(1)

Г ород Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 2

Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 1

Заокский район

Выпускники прошлых лет 009062 1

Г ород Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 1

Тепло-Огаревский район

Выпускники прошлых лет 024147 1



Чернский район

Выпускники прошлых лет 025489 1

Итого по ППЭ:24
Всего аудиторий :3

В аудитории со специализированной рассадкой 1 участник
Всего: 33 участника

Министр образования 
Тульской области О. А. Оста h i ко



Приложение № 14 
к приказу министерства образования 

л л  л л  Тульской области 
от / ^ ^ У - 2018 г. № J U ? /,

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________Английский язык (устная часть) (резерв), 06.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0083
300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО№31  
Лисицына Оксана Николаевна 
(4872)47-33-83

Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 1

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 1

2

Итого по ППЭ:2
Всего аудиторий: 2 (аудитория подготовки 1 по 15,

аудитория проведения 1 по 3)

Всего: 3 участника

Министр образования
Тульской области О. А. Осташко



Приложение JV° 15 
к приказу министерства образования 

Л л Тульской области 
от г. № <&РоI

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пункгами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________ Химия (резерв), 06.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0083
300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО № 3 1 
Лисицына Оксана Николаевна 
(4872)47-33-83

Г ород Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

Тепло-Огаревский район

Выпускники прошлых лет 024147 1

Итого по ППЭ: 2
Всего аудиторий: 1

Всего: 2 участника

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 16 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2018 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области
______________Физика (резерв), 09.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Город Новомосковск

ГПОУ ТО «Донской колледж информационных 
технологий»

046494 1

Итого по ППЭ:1
Всего аудиторий: 1

Всего: 1 участник

2 0083
300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО№31  
Лисицына Оксана Николаевна 
(4872)47-33-83

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 083481 2

Город Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 1

Итого по ППЭ:3
Всего аудиторий: 1

Всего: 4 участника

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение К» \7 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от U M  2018 г. № ЛоЬ

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________Литература (резерв), 09.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1. 0083
300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО№31

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г, Тулы 083481 2
Лисицына Оксана Николаевна 
(4872)47-33-83

Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 1
Куркинский район

Выпускники прошлых лет 014098 1
Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 1

Итого по ППЭ:5
Всего аудиторий: 1

Всего:5 участников

Министр образования
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 18 
к приказу министерства образования 

Ту л ьс ко й обл асти 
от Л й .О Л .2018 г. № Л О Л ,

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________Английский язык (письменная часть) (резерв), 09.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ КодОО Количество 
выпускников, 

сдающих ЕГЭ в 
данном ППЭ (с 

разбивкой по ОУО)
1 0083

300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО № 31 
Лисицына Оксана Николаевна 
(4872)47-33-83

Веневский район

Выпускники прошлых лет 57355 1

Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 1

Итого по ППЭ: 2

Всего аудиторий: 2
В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников

Всего: 2 участника

Министр образования 
Тульской области ----------- О. А. Осташко



Приложение № 19 
к приказу министерства образования 

. Тульской области
от Л * -0Л. 2018 г. № Л О Л

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________ Биология (резерв), 09.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ КодОО Количество 
выпускников, сдающих 
ЕГЭ в данном ППЭ (с 
разбивкой по ОУО)

1 0083
300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО№31  
Лисицына Оксана Николаевна 
(4872)47-33-83

Г ород Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

Итого по ППЭ:1
Всего аудиторий: 1

Всего: 1 участник

Министр образования
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 20 
к приказу министерства образования 

. „ Тульской области 
от 2 0 18 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________Общеетвознание (резерв), 09.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество 
выпускников, сдающих 
ЕГЭ в данном ППЭ (с 
разбивкой по ОУО)

1. 0083
300057, г.Тула, ул.Пузакова,12-а 
МБОУ ЦО№31  
Лисицына Оксана Николаевна 
(4872)47-33-83

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 4

Заокский район

Выпускники прошлых лет 009062 1

Итого по ППЭ:5
Всего аудиторий: 1

Всего: 5 участников

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение Л'д 21 
к приказу министерства образования 

Тульской области
т # Ж _ 2 Ш г .  № ЛО Л

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2018 году

на территории Тульской области 
______________Математика (профильный уровень) (резерв), 11.04.2018______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)____________________________________
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Г ород Тула

МБОУ ЦО № 17 069388 1

МБОУ «ЦО №32» 076406 1

2

Итого по ППЭ: 2

Всего аудиторий:1

Всего: 2 участника

Министр образования
Тульской области Т). А. Осташко


